
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, Dott.ssa Maria 

Zanandrea  ZANANDREA MARIA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO PER LE 
VERIE U.O. DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO. 
CIG: B65CE45589

Note  per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento di materiale informatico per 

le varie U.O. dell’Istituto Oncologico Veneto, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, 

alla ditta Siben Elettronica S.n.c., Via San Pio X, n. 116, 31033, Castelfranco Veneto (TV), P.IVA 

04637040264, per un importo totale di € 13.172,00 IVA esclusa.

PREMESSO che
 con nota prot. n. 22586 del 08/11/2025, il Dott. Andrea Longo, Direttore f.f. della U.O.C. Sistemi 

Informativi, hanno richiesto di acquistare materiale informatico vario, per le varie U.O. dell’Istituto 

Oncologico Veneto, in quanto: 

 “l’acquisto di vario materiale di minuteria informatica nell’ambito delle attività istituzionali 

dell’UOC Sistemi Informativi, sono ravvisabili in attività manutentive e implementative straordinarie 

su alcune PDL degli utenti; nello specifico PC e Workstation che necessitano di componenti hardware 

e/o software, a garanzia del corretto funzionamento”;

 l’importo massimo presunto della presente fornitura, calcolato sulla base dei prezzi di mercato per i 

medesimi prodotti è di € 38.400,00 Iva esclusa;

VISTI:
 l’art. 50 comma 1 lett.b D.Lgs 36/2023, dispone che per servizi e forniture di importo inferiore a 

€140.000 le stazioni appaltanti procedono, mediante affidamento diretto anche senza consultazione di 

più operatori economici; 

 ai sensi del comma 450 dell’art. 1 della legge 296/06 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 

o superiore a € 5.000,00 e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni 

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della PA ovvero ad altri mercati elettronici;

 la DGR Veneto n. 1333 del 29 agosto 2016 e ai sensi dell’art. 15, c. 13, lett. d), del D.L. n. 95/2012 

(convertito con L.135/2012) che prevede l’utilizzo delle Piattaforma telematica per gli enti sanitari 

della Regione Veneto;

DATO ATTO che:
 con nota prot. 3180 del 13/02/2025, è stato richiesto il preventivo per la fornitura di materiale 

informatico vario, per una durata di 36 mesi, tramite piattaforma “Sintel” (ID: 196916165), alle 

seguenti ditte: 

Siben Elettronica Snc di Siben Flavio & C. (P.Iva: 04637040264);

EDS S.r.l. (P.Iva: 03895810269);

Intersistemi Italia S.p.A. (P.Iva: 01937781001);

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Indicando il valore di gara indicativo in € 76.080,00 così composto: 

prezzo a base d’asta per la fornitura: € 38.400,00

ulteriore opzione di fornitura di materiale informatico della medesima tipologia o simili per necessità 

emergenti e ad oggi non determinabili: € 30.000,00

eventuale opzione del quinto d’obbligo: € 7.680,00

 entro lo scadere del termine previsto per la presentazione dell’offerta fissato il 18/02/2025, le ditte che 

hanno presentato offerta sono le seguenti:

DITTA CODICE 
OFFERTA

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

SENZA IVA

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

CON IVA INCLUSA

Siben Elettronica Snc di 

Siben Flavio & C.

1739806726569 13.172,00 € € 16.069,84

EDS S.r.l. 1739866979494 19.600,00 € € 23.912,00

 In data 27/02/2025, l’offerta è stata trasmessa alla U.O.C. Sistemi Informativi, che ha richiesto di 

visionare un campione dei “Lettori Barcode” richiesti, per accertare il corretto funzionamento degli 

stessi sui beni dell’Istituto; 

 In data 20/03/2025, la medesima U.O.C. ha dichiarato: 

“I lettori bar code forniti in visione da entrambe le aziende (Eds e Siben Elettronica) sono stati testati 

e funzionano in modo ugualmente corretto ed efficiente. Pertanto, si chiede di procedere con 

l'assegnazione della fornitura all'azienda che ha presentato la proposta economicamente più bassa.”;

 L’offerta della ditta Siben Elettronica Snc di Siben Flavio & C. è di seguito sintetizzata:

OGGETTO CODICE Q.TÀ PREZZO 
UNITARIO

PREZZO 
COMPLESSIVO

Webcam 1080P con microfono F930HD 100 € 14,72 € 1.471,50

SSD 500GB 2,5’’ Crucial SSD500CRU 40 € 33,00 € 1.320,00

Lettore codice a barre CCD con 

cavo USB

LKLET18 30 € 20,35 € 610,50

Microsoft Office 2021 

Professional Plus

/ 50 € 195,00 € 9.750,00

Spese di trasporto, consegna in 7 

gg lavorativi

/ 1 € 20,00 € 20,00

Totale complessivo senza IVA € 13.172,00

Totale complessivo con IVA 22% € 16.069,84

PRESO ATTO dell’avvenuta verifica positiva del possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai 

sensi dell’articolo 94 del D.Lgs 36/2023;

ACCERTATO che, in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di 

acquisti per forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento, la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva 

delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 luglio 2018;

DATO ATTO che:

- il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale alle condizioni contrattuali ivi riportate; 

- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, è la Dott.ssa Maria Zanandrea, 

Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, pertanto giusta 

delega n. 5000 del 08/03/2024 conferita dal Direttore Generale si procede mediante decreto dirigenziale del 

Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

IL DIRETTORE

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D.lgs. 36/2023;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO l’art. 45 del D.lgs 36/2023;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione 

statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. n. 5000 del 08/03/2024;

DECRETA

per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate:

1. di affidare, al termine della procedura espletata, ai sensi ai sensi ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) 

del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di materiale informatico per le varie U.O. dell’Istituto Oncologico 

Veneto, alla ditta Siben Elettronica S.n.c., Via San Pio X, n. 116, 31033, Castelfranco Veneto (TV), 

P.IVA 04637040264, per un importo totale di € 13.172,00 IVA esclusa., per una durata di 36 mesi, con 

riserva di opzioni per l’importo di € 15.806,40;

2. di approvare il seguente quadro economico della fornitura: 

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO

Materiale informatico per un periodo di 36 mesi € 13.172,00

Totale € 13.172,00

OPZIONI

Opzione di fornitura di materiale informatico della medesima tipologia o 

accessori per PDL per necessità emergenti e ad oggi non determinabili

€ 13.172,00

Opzione del quinto d’obbligo ex art. 120, comma 9 del D.lgs 36/2023 € 2.634,40

Totale opzioni € 15.806,40

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Totale Iva 22% fornitura € 2.897,84

Totale Iva 22% opzioni € 3.477,40

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 6.375,24

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

TOTALE COMPLESSIVO APPALTO+OPZIONI € 35.353,64

3. di imputare la spesa complessiva pari ad € 16.069,84 IVA inclusa, 40010204 “Supporti informatici e 

cancelleria”, Bilancio 2025, finanziato con fondi propri dell’istituto;

4. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è il direttore UOC Provveditorato Economato e Gestione 

della Logistica;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


